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Preisblatt Fernwärme Stadtwerke Straubing GmbH 
gültig ab dem 01.10.2023 

1. Wärmepreise 

1.1 Arbeitspreis 

für die gelieferte Wärmemenge Preis netto Preis brutto 
je Megawattstunde  244,79 €/MWh 261,93 €/MWh 
entspricht je Kilowattstunde  24,479 ct/kWh 26,193 ct/kWh 

 

1.2 Leistungspreis  

für die vereinbarte Anschlussleistung Preis netto Preis brutto 
jährlich je Kilowatt  36,82 €/kW/Jahr 39,40 €/kW/Jahr 

 

1.3 Messpreis 

für die Messeinrichtung Preis netto Preis brutto 
jährlich je Einheit 68,92 €/Jahr 73,74 €/Jahr 

 

1.4 CO2-Entgelt 01.10.2023 bis 31.12.2023 

für die gelieferte Wärmemenge Preis netto Preis brutto 
je Megawattstunde 6,17 €/MWh 6,60 €/MWh 
entspricht je Kilowattstunde 0,617 ct/kWh 0,660 ct/kWh 

 

1.5 CO2-Entgelt vom 01.01.2024 bis 30.09.2024 

für die gelieferte Wärmemenge Preis netto Preis brutto 
je Megawattstunde Siehe Bemerkung* Siehe Bemerkung* 
entspricht je Kilowattstunde Siehe Bemerkung* Siehe Bemerkung* 

 

 

1.6 Gasumlagenpreis 

für die gelieferte Wärmemenge Preis netto Preis brutto 
je Megawattstunde  1,22 €/MWh 1,31 €/MWh 
entspricht je Kilowattstunde  0,122 ct/kWh 0,131 ct/kWh 

 
 
 
Die genannten Bruttopreise enthalten die jeweils gültige Umsatzsteuer (sog. „Mehrwertsteuer“) von derzeit 
7 %. Die Rechnungslegung erfolgt auf Basis der Nettopreise zuzüglich der geltenden Umsatzsteuer. 
 
*Bemerkung: Aufgrund der derzeit geführten, politischen Diskussion, den Pfad der BEHG-Zertifikatpreise für 
die Jahre 2024 und 2025 anzupassen, wird das CO2-Entgelt für den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 30.09.2024 
ermittelt und bekannt gegeben, sobald der Zertifikatpreis für 2024 feststeht. 


